Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №4» города Смоленска

(МБОУ «Гимназия № 4»)

ПРИКАЗ

___06.11.2019____________      №_61/2-од___

Об утверждении программ и расписания

курсов внеурочной деятельности в 5-11 классах

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

Федеральным государственным образовательным стандартом основного

общего образования - Приказом Минобрнауки России от 17.12.2010 г. №

1897 (зарегистрирован Минюстом России 01.02.2011, рег. №19644);

Федеральным государственным образовательным стандартом среднего

общего образования - Приказом Министерства образования и науки РФ от 17

мая 2012 г. № 413 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта среднего общего образования» (с изменениями и

дополнениями), Уставом МБОУ «Гимназия № 4»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить программы внеурочной деятельности в 5-11 классах:

№п/п Ф.И.О.учителя Название курса Направление

Клас

с

1. Киреева М.И. «Занимательная

математика»

общеинтеллектуа

льное

5

2.  Мурашко Ю.А. «По дороге с

литературными

героями»

духовно-

нравственное

5

3. Никитина Т.Ю. «Веселые

алгоритмы»

общеинтеллектуа

льное

5

4. Ермишина О.Н. «Загадки русского

языка»

общеинтеллектуа

льное

5

5. Иванова В.В. «Немецкий с

удовольствием»

общеинтеллектуа

льное

5

6. Струкова Н.Н. «Изостудия» художественно-

эстетическое

5

7. Поспелова О.И. ТСК «Парадокс» спортивно -

оздоровительное

5

6. Новикова Н.И. Хореографический

ансамбль

«Сюрприз»

художественно-

эстетическое

5

7. Васильева Д.С. «Воспитание

сердцем»

духовно-

нравственное

5

8. Антончева Н.С. Вокальная студия

«Фантазия»

художественно-

эстетическое

5

9. Бубилева О.Д. «Школа здоровья.

Плавание»

спортивно -

оздоровительное

5

10. Белозерцева

Н.Ю.

Хореографический

ансамбль

«Сюрприз»

художественно-

эстетическое

5

11. Ананченкова

В.С.

«Рукодельница» художественно-

эстетическое

6

12. Шейдорова Л.А. «Математический

калейдоскоп»

общеинтеллек

туальное

6

13. Иванова В.В. «Немецкий с

удовольствием»

общеинтеллек

туальное

6

14. Струкова Н.Н. «Изостудия» художественно-

эстетическое

6

15. Харитонова Т.А. «Юный психолог» социальное 6

16. Ямайкина А.И. «Тропинками

Смоленщины»

духовно-

нравственное

6

17. Новикова Н.И. Хореографический

ансамбль

«Сюрприз»

художественно-

эстетическое

6

18. Семченкова Л.М. «Юный эколог» общеинтеллектуа

льное

7

19. Самотугина Г.А. «Физики

будущего»

общеинтеллектуа

льное

7

20. Самотугина Г.А. «ДЮП» социальное 7

21. Смирнов С.В. «Воспитай свое

сердце»

духовно-

нравственное

7

22.  Рябенкова О.А. «Школа

безопасности»

спортивно -

оздоровительное

7

23. Антончева Н.С. « Вокальная

студия»

художественно-

эстетическое

7

24. Белозерцева

Н.Ю.

Хореографический

ансамбль

«Сюрприз»

художественно-

эстетическое

7

25. Завьялова В.В. «Личность и

коллектив»

социальное 7

26. Струкова Н.Н. «Изостудия» художественно-

эстетическое

7

27. Мурашко Ю.А. «Наследники

Победы»

духовно-

нравственное

8

28. Марюхна Т.К. «В мире

художественного

слова»

общеинтеллектуа

льное

8

29. КапаеваЛ.В.  «Волонтер может

все»

социальное 8

30. Рябенкова О.А. «Юнармия» духовно-

нравственное

8

31. Ермакова М.О. «Строим будущее

вместе»

социальное 8

32. Астафьева Е.В. «Лингвокульторол

огия»

общеинтеллектуа

льное

8

33. Ананьева Е.А. «Школа актива» социальное 8

34. Белозерцева

Н.Ю.

Хореографический

ансамбль

«Сюрприз»

художественно-

эстетическое

8

35. Новикова Н.И. Хореографический

ансамбль

«Сюрприз»

художественно-

эстетическое

8

36. Захаренкова Л.Н. «Все в твоих

руках»

духовно-

нравственное

8

37. Никитина Т.Ю. «Программирован

ие и

алгоритмизация»

общеинтеллектуа

льное

9

38. Крупкина В.В. «Ветер

странствий»

общеинтеллектуа

льное

9

39. Матеушева И.Ф. «Дорога к дому» духовно-

нравственное

9

40. Белозерцева

Н.Ю.

Хореографический

ансамбль

«Сюрприз»

художественно-

эстетическое

9

41. Качалова И.П. «Театральная

студия»

художественно-

эстетическое

9

42. Суворова Т.А. «Химия для всех и

для каждого»

общеинтеллектуа

льное

9

43. Новикова Н.И. Хореографический

ансамбль

«Сюрприз»

художественно-

эстетическое

9

44. Мухин  М.А. «Легкая атлетика» спортивно -

оздоровительное

9

45. Ананьева Е.А. «Прояви себя» социальное 9

46.

Ананьева Е.А. «Прояви себя» социальное 10

47. Качалова И.П. «Театральная

студия»

художественно-

эстетическое

10

48. Шакалова И.В. «Золотое юное

перо»

общеинтеллектуа

льное

10

49. Зайцева Н.В. «К олимпиадным

вершинам»

общеинтеллектуа

льное

10

50. Тимофеева А.С. «Английский через

аудио и клипы»

общеинтеллектуа

льное

10

51. Бубилева О.Д. «Школа здоровья.

Плавание»

спортивно -

оздоровительное

10

52. Новикова Н.И. Хореографический

ансамбль

«Сюрприз»

художественно-

эстетическое

10

53. Поспелова О.И. ТСК «Парадокс» спортивно -

оздоровительное

10

54. Поспелова О.И. ТСК «Парадокс» спортивно -

оздоровительное

11

55. Мухин  М.А. «Легкая атлетика» спортивно -

оздоровительное

11

56. Качалова И.П. «Театральная

студия»

художественно-

эстетическое

11

57. Галко А.О. «Креативный

английский»

общеинтеллектуа

льное

11

58.

Бубилева Е.В. «Олимпиадная

математика»

общеинтеллектуа

льное

11

59.

Белозерцева

Н.Ю.

Хореографический

ансамбль

«Сюрприз»

художественно-

эстетическое

11

60. Ткачева О.В. «Нравственные

проблемы

современной

литературы»

духовно-

нравственное

11

61. Завьялова В.В. «Нравственные

проблемы

современной

литературы»

духовно-

нравственное

11

62. Данилова Е.Л. «Экономика» общеинтеллектуа

льное

11

2.Утвердить расписание курсов  внеурочной деятельности в 5-11 классах

(приложение 1)

Директор МБОУ «Гимназия №4»                                              С.А.Ермоловский